**Trāsmigrare** est de loco ad locū trāsire.

**Trapozeta** id est campoz vl mercator. xxxij. di.

**In nomine domini.**

**Treuga** ē securitas pstita psois 7 rebz ad tem  
pus discordia nōdū finita. vt de treu. 7 pa. c. j.  
sed par. Re. s. de p.

**Tribunal.** fm goff. est locus maiorum iudicuz  
qui habent merum imperium fm a30. in sum.  
L. de iur. om. iudi. Vel est locus vbi iudex pro  
tribunali sedet. qui alio forus vocatur. de d. sig.  
forus. 7 est glo. in. c. j. de re iudi. li. vj.

**Tribunus plebis** est plebeyus magistratus.  
sic dicitur. quia populus romanus olim erat di  
uisus in tres partes. 7 ex singulis singuli tribu  
ni pcreabantur. vel quia tribuni suffragio con  
stituebantur.

**Tribunus quirinum.** id est milituz erat rege ex  
acto ante dictatores. qui presunt equitibus post  
q. partim ex plebe. 7 partim ex patribus alio par  
tibus militum creati sunt tribuni consulari po  
testate.

**Tributum** est census qui prestatur ratione so  
lij proprii a possidentibus. dicitur autem tributuz  
ideo quia militibus tribuebatur qui expeditio  
ni publice vacabant. In 7 stipendium appellat  
vt. ff. de ver. sig. l. ager. 7. ff. d. pub. 7 vecti. l. j. S.  
hic titulus. super verbo impendat. in glo. Et in  
tributis nō habet locum prescriptō. xvj. q. iij. S.  
potest. ij. d. ad huc. L. de prescrip. xxx. an. l. com  
perit nec cōpensatio. L. de cōpensa. l. in ea. 7. l.  
pcedeti. 7. ff. de iure sis. l. auferē. S. qui cōpensa  
tionem. vbi dicit q. in alijs duobz mensibus pro  
bato debito sit recompensatio cum fisco. pter q. i  
tributis 7 in stipendijs.

**Tributarij** dicuntur a tributo quod a tributio  
ne derivatur.

**Tributaria actio.** Require supra de actionibz  
tributarijs.

**Triens** est tertia pars assis quatuor continens  
vncias.

**Triennium** est tempus trium annorum. vt. c. j.  
de prescrip. 7 indicatur triennalis prescriptio. q.  
communiter currit in vsucapione.

**Tricennium** est tempus. xxx. annorum. inde tri  
cennalis prescriptio. vt. c. vigilanti. eodem ti.

**Triplicatio** est que duplicationem infirmat et  
adiuuat actorem. 7 sic deinceps quadruplicatio  
Require supra duplicatio.

**Tripondi** est as triplicatus. s. xxxvj. vncie.

**Trium viri capitales** dicuntur. qui carceris  
habebant custodiam. quozum interuentu animi  
aduertendum erat in quosqz homioes facine  
rosos. quos etiam dicimus stratores a stringen  
do. quia in carcere custodiendos 7 reos damna

**Trium viri monetales.** di  
cuntur videlicet. eris 7 argenti 7 auri constato

res. quia frustra liberos exheredat et sine officio naturalis pietatis in extraneas personas reductum est secundum ysaie librum v.

**T**uguriū dicitur esse tectū quod rebus urbanis vel rusticis custodiendis est deputatū. vel dicitur omne edificium quod magis competit rusticis quam urbanis edibus. Et dicitur quasi regularium. eo quod tegat. ff. de ver. sig. l. domus.

**T**urtibuli alio tiburuli sive tigruli dicuntur foramina per quae erit fumus caminorum. et idem dicuntur fenestre quibus calor balnei euaporat.

**T**urpia verba. i. diffamatoria. Si sunt specialia viciant legatum vel institutionem sed non exheredationem. sed generalia turpia sunt apta punitioni. ideo dispositione punientem non viciant. non autem sunt apta honori ideo dispositione honorantem viciant. nisi ubi voluntate disponendi significant verbigratia. testator dicit sic. **T**icio furi homicide vel adultero lego. x. legatum non valet. vt. l. turpia. ff. de le. j. quia his verbis testator diffamat legatum. et sic sensus est. vt quod magis cum vult grauari diffamando quam honorare. si vult valere legatum lex civilis hanc voluntatem non admittit in ordinem diffamantis. vt in l. turpia p. alle. Sed ibi testator dicit fili meo ipsissimus male de me merito heres esto. valet institutio. l. his verbis. §. j. ff. de here. insti. quod siue sit verum siue falsum quod sit ipsissimus. constat tamen de persona. et ratio est diuersitatis in hoc casu et in precedenti. quod primus casus est verbis specialibus. secundo autem in generalibus. Alii dicunt quod in casu precedenti valet legatum sicut in isto. quod constat de persona et de legato et facto. nisi aliud constet testatore voluisse. vt nisi lex civilis sic disponat vt supra dictum est. Item ibi filium meum latronem et gladiatorem exheredo. valet exhereditatio. l. et si pepit. in prin. ff. de libe. et postu. Ratio quare valet exhereditatio et non legatum vel institutio sic facta. quod verba diffamatoria apta sunt exhereditationi. cum sit ad penam vel ad punitionem bonorum. Sed secundo in legato vel institutione.

**T**unc significat extremitatem temporis. l. si is legatum. §. sed si ita scriptum. ff. de condi. et de. hoc facit ad questionem notandam. Si quis ita testatur. si imperator non venerit in Italiam infra quinquennium. heres meo tunc. x. det ticio. imperator mortis primo anno. an ticius potest petere. x. solutio. certe non. nisi post quinquennium ad hoc semper allegaretur. prealle. et hoc quando tempus apponitur in conditione potestativa. si vero in conditione casuali apponitur. si deficiat non expectatur. l. hoc iure. ff. de ver. obli. Fallit nisi addatur dicitio tunc. et huic exceptum est de elec. commissa. l. i. vj. vbi de hoc.

**T**utela secundum azo. in sum. est vis et potestas in capite libero ad tuendum eum qui propter etatem suam sponte se tueri nequit a iure civili data ac promissa. vt in l. de tute. §. est autem. vis autem dico de

facto et potestas de iure. vt talis sit tutor qui propter imbecillitatem non impediatur nec a iurisdictione repellatur. quales sunt pupillus. furiosus. et qui perpetuo morbo laborat. illi propter imbecillitatem corporis vel animi tutores esse non possunt. Sed femine quae quis sciat res administrare pupillares et ad id experiendum vires habent: tamen a iure institutionum non admittuntur.

**T**utela testamentaria est quando pater dat filio tutorem in testamento.

**T**utela dativa est. quando vnus datus est tutor filio in testamento et vnus extrinsecus sanguineis ydoneis ad tutelam iudex ex officio suo dat tutorem.

**T**utela legitima est. quae deferretur a lege secundum quam nullus datus est.

**T**utor filio in testamento qui primo loco deberet ei succedere ab intestato. tenetur suscipere tutelam huius.

**T**utela actio directa et contraria. Re. s. actio.

**T**utor est qui pupillum vel pupillam morte patris vel emancipatione sui iuris factam vel factam tunc. differt a curatore. quod tutor datur in pubertate. curator vero pubertati vel adultum. s. furiosum. prodigum. surdum. mutum. et similibus quae rebus suis preesse non possunt. Item tutor quandoque datur a iudice quandoque a testatore. Datur enim a testatore et confirmatur decreto iudicis vel praesidis. etiam datur inuito. sed curator non nisi volenti preterquam ad litem. Item tutor non datur certe rei vel cause. secus in curatore. imo tutor principaliter datur persone et secundario rebus. Sed curator primo et principaliter datur rebus et secundario persone. Et nota quod quidam est tutor legitimus. quidam fiduciarius. quidam testamentarius. quidam onerarius. tutor fiduciarius est. qui pupilli emancipati cuius pater cum emancipauit tutorem erat legitimus eo patre mortuo tutelam accipit. cum mortis tempore erat in patris potestate. verbigratia. ticius duos filios habuit scilicet seyum et menium. seyum fuit minor in annis. menius fuit pupillus. seyum habuit in potestate et menium emancipauit. et ipse tutor eius erat et mortuus est eo patre mortuo. seyum frater menij pupilli. fiduciarius tutor est. emancipatione enim perit ius agnationis ne fratris sui frater legitimus tutor esse possit tanquam primus agnatus. sed fiduciarius bene. et sic tutor fiduciarius est frater fratris sui emancipati. vt patuit. sed si pater emancipet vnum de filiis suis impuberem. eius est legitimus tutor. et mortuo patre filius alter maior. fiduciarius tutor appellatur.